

北京立思辰科技股份有限公司

2015 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	102,030.37	84,703.12	20.46
营业利润	11,836.10	10,291.54	15.01
利润总额	15,815.63	11,760.40	34.48
归属于上市公司股东的净利润	11,568.52	10,037.29	15.26
基本每股收益（元）	0.1789	0.1576	13.52
加权平均净资产收益率	8.44%	9.71%	下降 1.27 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	267,872.21	193,072.24	38.74
归属于上市公司股东的所有者权益	174,124.92	131,741.65	32.17
股本（万股）	68,559.25	29,390.82	133.27
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.54	4.48	-43.30

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

3、公司 2014 年基本每股收益数据以 2015 年度资本公积转增股本后的最新股本计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况

2015年，公司在教育业务积极布局，不仅重点投入研发K12区域平台型产品以及大学生就创业云平台，而且依靠资本手段增加互联网学科应用产品，同时通过自主研发，拓展学科应用产品类型，从校内课堂单一的英语学科产品增加了数学类学科产品，为推动公司业务升级奠定基础；公司积极开拓异地市场，亦取得了较好的成绩。受益于自主可控产品需求的增加以及行业客户的开拓，安全业务收入增长显著。报告期内，公司实现收入102,030.37万元，比上年同期增长20.46%；实现营业利润11,836.10万元，比上年同期增长15.01%；实现利润总额15,815.63万元，比上年同期增长34.48%；实现归属于上市公司股东的净利润11,568.52万元，比上年同期增长15.26%。

2、报告期财务情况

报告期内，公司实施了2014年年度权益分配，以资本公积金向全体股东每10股转增12.001704股，股本增加352,769,983股；公司发行股份及支付现金购买敏特昭阳95%股权及从兴科技30%股权并向池燕明、张敏等5名特定投资者募集配套资金，公司股本相应增加37,874,279股；由于股权激励导致公司股本增加1,039,983股，以上总计导致公司总股本增加391,684,245股，较上年年末增长133.27%。报告期末，公司总资产为267,872.21万元，比上年年末增长38.74%，归属于母公司股东权益合计174,124.92万元，较上年年末增长32.17%，归属于上市公司股东的每股净资产2.54元，较上年同期减少43.30%。2015年公司归属于母公司股东权益变化较大主要是因为上述股份变动所导致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露数据与公司前次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2015年度财务报告中详细披露。截止目前，公司董事会尚未就2015年度分配情况进行任何讨论。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京立思辰科技股份有限公司董事会

2016年2月26日